                              Приложение  1                                                           
                     к Порядку
ТАРИФЫ

 для расчета нормативных затрат по услугам связи 
	№ п/п
	Виды тарифов


	Стоимость тарифов (руб.)
	Размер НДС
	Итого тарифы

(руб.)

	1
	Безлимитный телефон

(абонентская плата) в месяц
	632,00
	18%
	745,76

	2
	Повременный телефон

(абонентская плата) в месяц
	192,00
	18%
	226,56

	3
	Предоставление местного телефонного соединения повременно за минуту
	0,36
	18%
	0,42

	4
	Параллельный телефон

(абонентская плата) в месяц
	192,00
	18%
	226,56

	6
	Подключение к сети интернет
	635,59
	18%
	750,00

	7
	Абонентская плата за пользование интернетом
	254,24
	18%
	300,00


ПОРЯДОК
расчета количества телефонов 

	№ п/п
	Виды тарифов


	МБОУ ДОД, МАОУ ДОД

	1
	Безлимитный телефон
	1 номер на 10 человек работающих адм.-хоз.персонала (по учреждениям, размещенным в нескольких зданиях считается на каждое отдельное здание отдельно, при численности в одном здании не менее 10 человек считается 1 номер)

	2
	Повременный телефон


	1 номер на 40 преподавателей (по учреждениям, размещенным в нескольких зданиях считается на каждое отдельное здание отдельно, при численности не менее 40 человек считается 1 номер)

	3
	Предоставление местного телефонного соединения повременно за минуту
	                                  472 мин/мес.



	4


	Параллельный телефон

(абонентская плата) в мес.
	х
	х
	х


                               Приложение  2                                                           
 
к Порядку
ТАРИФЫ

 для расчета нормативных затрат на транспортные услуги
	№ п/п
	Виды тарифов


	Стоимость тарифов (руб.)
	Размер НДС
	Итого тарифы

(руб.)

	1
	Заказ автобуса в автотранспортном предприятии (30 руб/км*250км на 25 посадочных мест)
	508,47
	18%
	600,00

	2
	Проезд междугородним транспортом (дети)
	426,61
	18%
	503,40

	3
	Проезд междугородним транспортом (взрослые)
	1044,07
	18%
	1232,00


ПОРЯДОК
расчета количества спортивных мероприятий

	№ п/п
	Вид спортивного мероприятия

	МБОУ ДОД, МАОУ ДОД

	1
	Краевые соревнования в зачет спартакиады среди ДЮСШ
	Положение о проведении ХХХII краевой спартакиады среди ДЮСШ в 2013 г. (календарный план спортивно-массовых мероприятий управления Алтайского края по образованию и делам молодежи на 2013 год)


